UBND TỈNH THANH HOÁ

SỞ Y TẾ

Số:               /SYT-NVD
V/v triển khai các văn bản mới về

lĩnh vực dược, lĩnh vực đấu thầu

năm 2022

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hoá, ngày        tháng 11 năm 2022

Kính gửi: Các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa.

Sở Y tế thông báo đến các đơn vị một số văn bản quy định mới liên quan đến

lĩnh vực dược, lĩnh vực đấu thầu do Chính phủ, Bộ Y tế, Bộ Kế hoạch và Đầu tư (Bộ

KH&ĐT) ban hành như sau:

Nghị quyết số 144/NQ-CP ngày 05/11/2022 của Chính phủ về việc bảo đảm

thuốc, trang thiết bị y tế và thanh toán chi phí khám bệnh, chữa bệnh bảo hiểm y tế;

Thông tư số 09/2022/TT-BYT ngày 09/9/2022 của Bộ Y tế quy định chi tiết

mẫu HSMT mua sắm dược liệu và vị thuốc cổ truyền tại cơ sở y tế công lập;

Thông tư số 04/2022/TT-BYT ngày 12/7/2022 của Bộ Y tế Sửa đổi, bổ sung

một số điều của Thông tư số 52/2017/TT-BYT ngày 29/12/2017, Thông tư số

18/2018/TT-BYT ngày 22/8/2018 của Bộ Y tế sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông

tư số 52/2017/TT-BYT quy định về đơn thuốc và kê đơn thuốc hóa dược, sinh phẩm

trong điều trị ngoại trú và Thông tư số 27/2021/TT-BYT ngày 20/12/2021 của Bộ Y tế

về việc quy định kê đơn thuốc bằng hình thức điện tử;

Thông tư số 30/2021/TT-BYT ngày 27/12/2021 của Bộ Y tế quy định về hoạt

động pha chế thuốc để điều trị người bệnh tại cơ sở khám bệnh, chữa bệnh;

Thông tư số 38/2021/TT-BYT ngày 31/12/2021 của Bộ Y tế quy định về chất

lượng dược liệu, vị thuốc cổ truyền, thuốc cổ truyền;

Thông tư số 16/2022/TT-BKHĐT ngày 29/7/2022 của Bộ KH&ĐT, Ngưng

hiệu lực của Thông tư số 08/2022/TT-BKHĐT ngày 31/5/2022 của Bộ KH&ĐT quy

định chi tiết việc cung cấp, đăng tải thông tin về đấu thầu và lựa chọn nhà thầu trên hệ

thống mạng đấu thầu quốc gia và Thông tư số 10/2022/TT-BKHĐT ngày 15/6/2022

của Bộ KH&ĐT quy định chi tiết việc cung cấp, đăng tải thông tin và lựa chọn nhà

đầu tư trên hệ thống mạng đấu thầu quốc gia.

(Có các văn bản gửi kèm theo)

Đề nghị thủ trưởng đơn vị phổ biến nội dung các văn bản nêu trên đến bộ phận

liên quan, để nghiên cứu tổ chức thực hiện đảm bảo đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ Sở (b/c);

- Website Sở Y tế;
- Lưu: VT, NVD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Ngọc Thơm

		thompn@thanhhoa.gov.vn
	2022-11-21T17:08:44+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2022-11-21T20:37:39+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2022-11-21T20:38:16+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2022-11-21T20:38:58+0700